tentia ediderunt Benedictini in Appendice ad tom. II. Operum Ambrosii p. 589. *Pro defensione trium Capitulorum lib. I.* memorat Trithemius de script. Eccles. c. 214.

Adde Labbeum de scriptoribus Eccles. tomo II. p. 462.

VICTOR Episcopus *Vitensis* in provincia Africae Byzacena, a. 484. Eugenii Carthaginiensis Episcopi professioni fidei Hunnerico Regi Vandalorum oblatae subscripsit. *Uticensem* vulgo quondam dixerunt, sed recentioribus temporibus fide Codicum et ope Criticorum res satis clare deducta est. Imo quatuor Victores Vitenses Episcopos fuisse memorant Memoriae Trivultinae mense Aprili a. 4709. quibus adde Acta Sanctorum tomo III. Augusti p. 454. Noster persecutione orthodoxorum eiectus Constantinopolin abiit, ibique, vel, ut Cotelerius tomo III. Monumentorum p. 598 contendit, in Epiro veteri scripsit.

Historiam persecutionis Vandalicae sive Africanae sub Genserico et Hunnerico, Vandalorum regibus, cui sub finem Appendicis loco annexit *Acta septem monachorum martyrum Capsensis territorii*. Historia persecutionis, ab aliis in tres, ab aliis in quatuor, quinque vel sex libros distinguitur. Imo in Codice monasterii Cremifanensis Ord. S. Benedicti in Austria, qui seculo XII. scriptus esse creditur n. 55. *Victoris historiae Wandalicae libri XIV.* annunciantur. Nisi forte aliud sit opus, ab hoc nostro diversum, quod historiam non persecutionis Wandalicae, sed potius res gestas regum Wandalicorum in Africa continet; tum sane auro carius volumen esset, quod orbi erudito non ultra debebat invideri. Haec autem Historia persecutionis prodit primum Coloniae 1518, 8 deinde cura Reinhardi Lorichii, ibidem 1537 per Beatum Rhenanum Paris. 1541 in Orthographis Grynaei tom. I. p. 799 in Bibliothecis Patrum porro cum annot. Francisci Balduini post Optatum Milevitanum, Paris. 1569, 8. Haec editio in Bibl. S. Joannis Hamburgi occurrit, a Friderico Lindenbrogio collata com MS. optimo Lugdunensi, ex quo innumera loca optime restituuntur. Prodit ulterius cum Operibus

Vigilii Tapsensis, quae Divione 1664, 4 impressa sunt, cum notis et dissertationibus Petri Francisci Chiffletii, Soc. Jesu Presbyteri(a), tandem parte prima Historiae persecutionis Vandalicae a Ruinaro editae, cum notis et observationibus illius, Paris. 1694, 8. (b)

Versio Belgica, *von vervolginghe der Chrissenen in Africa door de Vandalen*, prodit Antverp. 1568, 8.

Ei quoque tribuitur *Passio Liberati Abbatis et sociorum ejus Carthagine*, quae editio est a Surio d. 17 Aug. et in Actis Sanctorum tomo III. Augusti p. 455.

Conjiciunt porro, ipsum Auctorem esse *Notitiae provinciarum et civitatum Africae*, quam edidit Sirmondus Operum tomo I. p. 430 vid. tamen Tillemontium tom. XVI. p. 558. Non autem videtur auctor *Expositionis fidei Catholicorum Arianis oblatae*, de qua idem p. 561, 598.

Caeterum Anonymi *Dissert. sur Victor de Vite, avec une nouvelle vie de cet Evêque* prodit Paris. 1708, 12. Confer Journal des Sçavans 1708 p. 243. Memoires de Trevoux 1709 Avril p. 677.

VICTORIANUS *Voconius*, vide infra VOCONIUS.

VICTORINUS, (c) pleno nomine *Fabius* (d) *Marius, Victorinus*, Afer, Rhetori-

(a) Giornale di Roma 1675 p. 23 seqq.

(b) Journal des Sçavans 1694 p. 675. Journal de Hambourg p. 109. Acta Erudit. Tomo II. Supplem. p. 407.

(c) Victorinus alios hac occasione memoramus ex Jo. Launoji dissert. de quinque Victorinis.

1. Victorinus, qui haeresin Praxae defendit, memorante Tertulliano de praescriptione adv. haereticos cap. ult.

2. Victorinus Massiliensis, de quo infra sub *Claudius Marius VICTOR*.

3. Victorinus Lampadius, Antiochenus, cujus *Orationes consulares varias*, nec non *Imperatorias* in laudem Zenonis Imp. citat Photius Cod. CI.

4. Victorinus Aquitanus, vide infra *Victorius*.

5. Victorinum Episcopum, qui ob redargutos Paschales Ecclesiae cyclos in Synodo Romana altera damnatus sit, memorat Beronius ad a. 303, 324 sed sine teste.

(d) *Laurentii* nomen interponit Sirmondus ad lib. I. Epist. Ennodii, procul dubio ex Codicibus antiquis, quos tamen non indicavit.

cam Romae diu docuit, et ad senectutem gentilium superstitionem sectatus, tandem vero ad veram fidem conversus est. Mortuus est anno circiter 370. De conversione elegans est testimonium Augustini Confess. VIII. 2, 5, 11. Ex scriptis ejus nota sunt sequentia.

1. *Expositio in libros duos Ciceronis de Inventione*, editi cum libris Rhetoricis Ciceronis, et in Rhetoribus Pithoei p. 79. Scorsim Mediolani per Anton: Zarotum, 1474 fol. Paris. apud Ascensium 1508 fol. ibid. per Rob. Steph. 1537, 4.

2. *De re Grammatica sive Orthographia, de carmine heroico, et de ratione metrorum*. Haec extant in Grammaticis Veteribus Putschii p. 1939 seqq. ubi tamen perperam *Maximus Victorinus* vocatur. *Ars Grammatica et de ratione metrorum* rursus occurrunt apud eundem Putschium p. 2450. Alias editiones habet Fabricius Bibl. Lat. IV. 7 p. 796.

3. *De sanctissima Trinitate* adversus Arrianos.

4. *Contra Justinum Manichaeum*.

5. *De principio diei*. Haec duo Opuscula primus edidit Jac. Sirmondus Paris. 1630, 8.

6. *De generatione Verbi adv. Candidum Arrianum*. Liber editus primum cum Jac. Ziegleri Conceptionibus in Genesin, Basil. 1528 fol. post in Haeresiologia Heroldi p. 171. Is vero Zieglerus docet hunc librum adversus Candidum praeponi debere libris IV. de Trinitate, quia verba illorum prima haec sunt: *In primo sermone hujus operis et multa et fortiora quaedam etiam horum, o amice Cavlide, proposita atque tractata sunt abs te: quae quanquam ut opportuna dissoluta sunt, tamen illecirco ista e.c. eorum Epistolis audire volumus*. Hinc merito miratur Andr. Rivinus in praefatione ad Scripta duorum Victorinorum pag. 28 quod Bibliothecae Patrum, earumque compilatores, hoc Opusculum prorsus neglexerint. Ne igitur oblivioni traderetur, Andreas Rivinus illud praemisso Candidi Arriani libello, p. 223 recudi jussit p. 238 operis modo laudati. Denique duo haec opuscula Candidi et Victorini tanquam nondum edita ex Codice Augustano S. Udalrici produxit

Mabillonius Anal. tom. IV. p. 155 edit. novae p. 4 ita tamen, ut mutila sit Epistola Candidi. Incipit enim ita: *Dei est omnis substantia. Deus igitur non est substantia. Quomodo igitur etc.* Adde Ittigium de Bibliothecis PP. c. 3 pag. 295. Maxima autem inter has editiones est lectionum varietas, sic ut uua ex altera emendari possit. De Censura Campani in hunc librum vide supra lib. III. p. 901.

7. *De Trinitate hymni tres*, alii sic habent, *de Homousio recipiendo hymni tres*, exstant in editione Rivini Gothae 1652, 8) pag. 208.

8. *Carmen de fratribus VII Maccabaeis*, quod quidam *Nictario*, alii *Victorino Pictaviensi* tribuunt, a Rivino quoque editum est cum annot. p. 167. Pleraque scripta Theologica etiam in Bibliothecis Patrum occurrunt.

9. *Versio Isagoges Porphyrii de quinque vocibus* extat cum Boëthii Commentariis.

10. Inedita sunt, Hieronymo teste, *Commentarii in Apostolum*, b. c. Epistolas Paulinas, et teste Cassiodoro de Dialectica, liber *de syllogismis hypotheticis*.

VICTORINUS non *Pictaviensis*, ut perperam vulgo crediderunt, sed *Petavionensis* Episcopus, id quod singulari dissertatione de Victorino Episcopo et Martyre adstruxit Jo. Launojus tomo II. Operum, part. 4. p. 634. Fuit autem *Petavio* urbs Pannoniae, inter Sisciam et Vindobonam ad Dravum fluvium, quod ex Tacito, Æthico, Itinerario Antonini, Ammiano Marcellino et aliis probat idem Launojus Observat. I. p. 640. Hodie dicitur *Pettau*, et in Stiria ad fines Slavoniae sita est. Vixit sub finem seculi III. et a. 303 martyrio coronatus est. Hieronymus de Viris illustribus c. 74 testatur eum scripsisse in *Genesin, Exodum, Leviticum, Esaiam, Ezechielem, Abacuc, Ecclesiasten, Canticum Canticorum et Apocalypsin*. Nihil vero illius hodie superest praeter *Commentarium in Apocalypsin*, cujus editionem primam hucusque ignoro, illatus autem est postea in Bibliothecas Patrum, et editus ab Andrea Rivino in Scriptis Sacris duorum Victorinorum, Gothae 1652, 8. Idem simul edidit *Carmen de Jesu Christo Deo et homine*, et alterum *de Pascha*, quod an huic

nostro tribuendum sit, ambiguum est. Praeterea Caveus in Hist. lit. p. 93 edidit *Tractatum Victorini de Fabrica mundi*, qui *αποσπαρματις* ex Commentario in Genesin vel Apocalypsin esse possit, sed de auctore nihil pronuciare audet. Adde Possevinum tomo II. Apparatus p. 323.

VICTORINUS Episcopus nescio quis. Exstat ejus *Epistola una* ad Ruricium Lemovicenum, sicut et in hujus Epistolis una ad Victorinum habetur.

VICTORIUS, Aquitanus, quem Lemovicensem vulgo credunt, Clericus Romae fuit et Mathematicus insignis sec. V. Quum illis temporibus de festo Paschatis celebrando multae essent controversiae, is jussu Hilarii Archidiaconi Romani *Canonem Paschalem* conscripsit, quem Ecclesia Occidentalis postea secuta est. Edidit illum Aegidius Bucherius, Antverp. 1634 fol. cum Commentario. Confer praeter alios Auctores Hist. literariae Gallicae tom. II. p. 424. Acta Sanctorum tom. I. Jan. p. 334 le Cointe tomo I. p. 588 tom. IV. p. 878. Mabillonium de studiis monasticis p. 391 edit. Gallicae.

Alius Victorius eodem seculo in Gallia Poëta iusignis fuit, quem Sidonius Apollinaris celebrat. Vide Hist. literariam citatam tom. II. p. 419.

S. VICTRICIUS, Episcopus Rotomagensis sub finem seculi IV. amicus Paullini Nolani, cujus ad illum exstant Epistolae aliquot: Vitam ejus scripsit Jo. Bapt. le Brun, quae in Actis Sanctorum die 2. Augusti repetita legitur. *Tractatus ejus de laude Sanctorum*, occasione receptionis reliquiarum quarundam ex Italia missarum, ex MS. S. Galli editus est ab Abbate Lebeuf in libro Gallico: *Recueil de divers écrits pour servir d'éclaircissement à l'histoire de France*. Paris. 1739 sub finem t. II. (a)

VIGELLUS, vide supra *Nigellus*.

VIGILANTIUS, inter haereticos vulgo habitus, Gallus natione, non Hispanus, cujus scripta, quae hodie non amplius exstant, refutat Hieronymus, non sine affectuum

depravatorum indicio. In quam rem conferenda est dissert. Jo. Clerici de argumento ab invidia petito. Presbyter fuit Barcinonensis, et ab Episcopo suo, quod docet Caveus, etiam durante controversia, communione non exclusus fuit. Vide Gennadium de viris illust. c. 33. Nic. Antonium Bibl. Hispana Vet. II. 41 n. 467 s. Histoire littéraire de la France tom. II. p. 37 s. Baelium in Lexico, Pagium ad a. 406.

VIGILIUS, Diaconus, post Archidiaconus Romanus, jam a. 531 a Bonifacio Papa successor denominatus, postea rejectus, tandem per fraudes Silverio dejecto (b) sedit ab a. 538-555. Varias illius *Epistolae* habentur apud Baronium ad a. 538 n. 14, 22 ad a. 540 n. 14, 23 ad a. 544 n. 11 ad annum 545 n. 3, 7, 8 ad a. 546 n. 61, 65 ad a. 550 n. 2, 9, 16 et seqq. nec non tom. II. Conciliorum Harduini p. 4429 tom. III. p. 3, 62, 175 seqq. 213.

Fragmentum Epistolae Vigilii Papae exstat apud Baluzium Misc. tom. V. p. 461. *Decretum sive Constitutio Vigilii de tribus Capitulis* exstat tom. III. Conciliorum Harduini p. 10, 217. Ejus nomine *Epistola* scripta, quam impium Harduinus pronunciat, occurrit in Breviario Liberati c. 22.

Adde Prosp. Mandosii Bibl. Romanam Cent. VII. 76. Lud. Jacobi a S. Carolo Bibl. Pontificiam p. 220. Oldoini Athenacum Romanum p. 636.

VIGILIUS Diaconus circa a. 450 scripsit *Regulam Monachorum*, teste Gennadio de script. Ecclesiasticis c. 51. Edita est in Collectione Regularum Holstenii, Paris 1663, 4 part. I. p. 89.

VIGILIUS *Tapsensis* in Africa Episcopus, in provincia Byzacena circa a. 184. Episcopum Brixiansem multi statuunt, quibus adstipulatur Leonardus Cozzandus in Libraria Bresciana p. 204, 205. Sed historia illorum temporum alia quaevis docet: vide modo Sirmondum tomo III. Opp. p. 1013. Tilemontium tomo XVI. p. 617 seqq. Ughelli Italiam sacram tomo IV. p. 528 cum annot. Galeardi. Opera illius conjunctim

(b) Conf. Gottlieb Wernsdorffii juu. Diss. de Silverio et Vigilio PP. MM. Wuteb. a. 1739 qui Baronii de his narrationes expendit.

(a) *Leipziger gelehrte Zeitungen* 1740 p. 53. *Memoires de Trevoux* 1740. Dec. p. 2521.

edidit Petrus Franciscus Chiffletius, post opera Victoris Vitensis, Divionæ, 1664, 4 cum annotationibus et dissertationibus: et quidem ordine sequenti.

1. *Adversus Nestorium et Eutychem libri V pro defensione Synodi Chalcedonensis*, qui sub Vigilii Tridentini nomine aliquoties editi sunt: primum Tubingæ apud Huldericum Morhardum, 1528 fol. cum præfatione Casp. Churrerii, deinde Tiguri 1539 per Cassandrum Colon. 1575. 8 et subjectis Var. Lect. ex vet. codice P. Pithoei, inter Opera Cassandri p. 314. Bas. leac, per Josiam Simlerum 1571 fol. inter Scripta Veterum Latina de una persona et duabus naturis in Christo, fol. 88 b. in *Haeresiologia Heroldi*, et in *Bibliothecis Patrum*. Ipse possideo editionem Lipsiensem, ex officina Voegeliniana typis nitidis expressam, 8. sed sine mentione anni, Germanice vertit Christoph. Stolberg, Pastor Creutzenacensis, 1572, 8.

2. *Altercatio sub nomine Athanasii adversus Arium*, sive Dialogi II in Concilio Nicaeno inter Athanasium et Arium habiti p. 84. Extant tomo III. Opp. Athanasii pag. 632.

3. *Dialogi sive Altercatioes tres, sub nomine Athanasii adversus Arium, Sabelium et Photinum*, p. 118. Hos sibi ipse tribuit Vigilii libro V. adv. Eutychem c. 2. Exst t Opp. Athanasii tomo III. p. 642. Utrumque hoc opus in unum compaginavit et cum libris adversus Eutychem edidit Georgius Cassander.

4. *De Trinitate, sive de unita Trinitate deitatis libri XII. ad Theophilum*. Undecim tantum libri exstant tom. III. Opp. Athanasii p. 604. Idatio Claro Antelmus et Benedictini in Opp. Athanasii p. 603 octo libros priores vindicant: Reliqui, nimirum nonus, decimus et undecimus auctorum incertorum sunt: Duodecimus, qui inscribitur *de Trinitate et Spiritu Sancto*, ipsius Athanasii genuinus factus est, inter opera ejus tomo I. editus.

VIGILIUS patria Romanus, Episcopus Tridentinus, martyrio coronatus circa a. 400.

Epistola ad Simplicianum Episc. Medio-

lanensem, quae gesta Sisinii et sociorum martyrum continet, edita primum est ab Aloysio Lipomano tom. II *Vitarum sanctorum priscorum Patrum*, post a Laur. Surio d. 29 Maji, a Baronio ad a. 400 denique in *Actis Sanctorum* tom. VII. Maji p. 41. *Alium de eadem materia libellum*; Joanni (Chrysostomo) urbis CPol. Episcopo inscriptum, quem Baronius perisise dolebat, ex MS. Vaticano edidit Papebrochius l. c. p. 42.

Sunt qui *libros contra Eutychem* huic Vigilio tribuunt, quos toto coelo errare ostendit Baronius ad *Martyrologium Romanum*. Constat enim, Eutychem, multo post, quam Vigilii Tridentini martyrio coronaretur, haeresin suam disseminasse, contra quem alter Vigilii scripsit. Vide Ughelli Ital. sacram tomo V. p. 589 et Prosp. Mandosii *Bibl. Romanam* Centur. I. 22.

Philippus de VILLETA, monachus, post Abbas S. Dionysii a. 1398 scripsit librum *de auctoritate Conciliorum et Chronica*. Sunt, qui ipsi tribuunt *Vitam Caroli VI. Francorum Regis*, quae MS. est in *Bibl. Thuanea*, jam Regia, et Gallice translata a Jo. le Laboureur, Paris. 1663. fol. 2 Vol. sed fundamento non satis firmo innixi. Vide Oudinum tomo III. p. 1270 et Galliam Christianam, edit. antiquae tomo IV. pag. 338.

VINCENTIUS, Prior Cartusiae *Acapensis* in Austria, cujus *Epistolas XX*. quibus tamen aliorum quaedam admixtae sunt, ediderunt Bern. Pez. et Philip. Hueber *Codicis Diplomatici* parte III. pag. 327. Pleraque datae sunt ad Jo. de Weylhaim, monachum Mellicensem, qui nonnunquam ad marginem quaedam notavit, ex quibus hoc memoramus, quod a. 1439 fuerit septuagenarius, p. 338, 9 natus igitur a. 1389. Agnovit autem bonus senex calamitatem Ecclesiae temporum suorum, inde conqueritur, quod Concilia generalia, eorumque decreta non observentur, quod de Cardinali Cusano nihil boni sperandum sit, quod electio Calixti III. senis octogenarii reformationi Ecclesiae parum profutura sit, quod intestini Ecclesiae hostes multo ferocius in Ecclesiam saeviant, quam Turcae et barbari etc. Extant quoque notabilia

quaedam de peregrinatione puerorum ex Germania et Helvetia ad monasterium S. Michaëlis de periculo maris in Picardia. Credibile vero est, eum, utpote testem veritatis, non habuisse multos amatores, illum tamen, tanquam senem, tolerare coacti sunt. Successor ipsius in munere Prioratus, Thomas, ad eundem Jo. de Weylhaim de hac re conquiritur, quod tam libere scribat, et admonitionem respuat. Inter alia controversiam habuit cum Bernardo de Waging de ignorantia docta, quorum pertinent Epist. X. et XV. nec non annotatio Jo. de Weylhaim p. 342 nam ultra modum haec exaggerare nolo.

VINCENTIUS *Bandellus*, Castro novo dioecesis Dertonensis oriundus et a. 1435 natus, Ord. Praedicat. Magister Theologiae, disputator subtilis, Prior Bononiae et Mediolani, a. 1500. Magister Ordinis, Galliam, Belgium, Hispaniam et Germaniam peragravit, obiit a. 1506. Ejus sunt *Libellus recollectorius de veritate conceptionis B. Mariae*, sine nomine Auctoris impressus Mediol. 1475, 4. *Tractatus de singulari puritate et praerogativa conceptionis Jesu Christi*, Bonon. 1481, 4. Mediol. 1512 et alibi. *Quod beatitudo hominis in actu intellectus et non voluntatis essentialiter consistit*, *Opusculum de potestate Papae*, *Multifugae in Theologia quaestiones*, *Epistolae encyclicae ad universum ordinem etc.* Vid. Jac. Quetif de Scriptoribus Ord. Praedicatorum tom. II. p. 1, 2. Altamura Bibl. Domin. p. 226. Hippol. Marraccii Bibl. Marianam tomo II. p. 430.

VINCENTIUS *Barsius* vel *Bartius*, Mantuanus, Ord. Carmelitarum, Theologus et Poeta insignis, scripsit *Silvam Carminum*, Bonon. et *Albam Labyrinthum*, Parmae 1519. Petrii Lucii Bibl. Carmelitana p. 80. Gio. Maria Pensa Teatro degli huomini più illustri de famiglia Carmelitana di Mantova p. 85.

VINCENTIUS *Bellovaccensis*, non ab Episcopatu sic dictus, ut multi falso opinantur, sed a patria, et Coenobio Dominicanorum, in quo Bellovacii degebat: Burguudum quidam statuunt, sed sine caussa. Regnante Philippo Augusto Lutetiae literis operam

navavit, familiae regiae adscriptus, et unus ex primis fuit, qui ordini Praedicatorum se adjunxerunt. Helluo librorum fuit, ac proinde nullis diguitatibus ornari voluit, obiit autem a. 1264. Oudinus usque ad a. 1280 vel 1290 superstitem fuisse statuit.

Vide Trithemium de script. Eccles. c. 457. Bulaei histor. Academ. Parisinae tom. III. p. 713. Jac. Quetif de Scriptoribus Ord. Praedicatorum tom. I, p. 212 seqq. Altamura Bibl. Dominicana p: 21.

Opera ejus haec sunt:

1. *Speculum majus*, quod tria alia *Specula* complectitur, *Naturale*, *Doctrinale* et *Historiale*, quae una cum *Morali*, de quo postea, conjunctim edita sunt Argentinae apud Jo. Mentelin 1473 et 1476. Basileae apud Jo. Amerbachium sub titulo *Bibliotheca mundi*, fol. Maittaire tom. I. p. 428 Noribergensis Ant. Coburgeri ubi *Speculum Historiale* prodit a. 1483. *Naturale*, 1483. *Morale*, 1485. Registrum in *Speculum Historiale* prodit 1493. *Doctrinale*, 1486, Venetiis 1489, 1494 et 1591. Duaci 1624 fol.

Speculum Historiale separatim prodit Moguntiae per Jo. Fust, 1474 fol. laudant etiam Noribergensem 1473. Aug. Vindel. 1496 fol. Gallice versum Paris. 1495 fol. 5 Vol.

Speculum Morale, ut ait Jac. Quetif, non est Vincentii, sed foetus seculi XIV. ex operibus S. Thomae, Petri de Tarantasia, Richardi de Mediavilla et Stephani de Borbone compilatus, quod idem ille Quetifius per singulas libri partes ostendit p. 218-231. Editum est Venet. per Hermannum Lichtenstein 1493 folio. Adde, quae supra ad tomum X. Operum D. Thomae Aquinatis dicta sunt.

2. *Sermonum* pars aestivalis et hiemalis, Nurenb. per Ant. Koberger, 1492 fol. 2 Vol. Vid. Hockeri Catal. Bibl. Heilsbrunnensis p. 145.

3. Libri de *Gratia humanae Redemptionis: Laudum Virginitatis gloriosae: de S. Johanne Evangelista: de Eruditione puerorum regalium: Consolatorius de morte amici*. Basil per Jo. Amerbach. 1481 fol. Hocker l. c.

4. *Liber consolatorius de morte amici*, exstat in Bibl. monasterii S. Martini Tornacensis, teste Ant. Sanderio in Bibl. Belgica Manuscripta p. 119 et in monasterio Dunensi: ibid. p. 193. Est potius *Epistola consolatoria ad Ludovicum Francorum Regem de morte filii*. Vide Oudinum tomo III. p. 453.

5. *Flores ex libris Cassiani excerpti: Commentarius in Orationem Dominicam et salutationem Angelicam*, in MSS. Angliae et aliis exstant.

6. *De laudibus Beatissimae Virginis, sive de moribus et gestis ipsius*, Basileae apud Jo. Amerbach 1481 impressum testatur Hippolytus Marraccius in Bibl. Mariana tomo II. p. 431.

VINCENTIUS Carrarius, Doctor et Scripser Ravennas scripsit *historiam totius provinciae Ravennatensis*, sed huc usque ineditam, qua tamen usus est Scipio Claromontius lib. VII. Caesenatensis. Aetas nondum est cognita.

(337) *La Istoria de' Rossi Parmigiani. Ravenna Tebaldini 1583*, 4 de qua Fontanini in *Biblioteca Italiana*, de auctoris aetate certiores reddit. *Historia Romandiolae* Italice reddita nuper prodiit. Ex op. P. Pauli Ginanni *Degli Scrittori Ravennati. Ravenna 1769* T. II. Anno 1539 ortum habuisse, et anno 1596. Ravennae obiisse discimus.

VINCENTIUS de Casali, Ord. Praedicatorum, a. 1216 scripsit *Tractatum de Conceptione B. Virginis*. Possevinus tom. II. Apparatus p. 527. Altamura Bibl. Dominicana p. 1. Marraccius tomo II. p. 433

VINCENTII Castellani *Historia Foresmonpronii* est in Bibl. Vaticana. Bern. de Montfaucon Bibl. Bibliothecarum MSS. p. 149.

VINCENTIUS Cipellus, Cremonensis, Monachus Casinensis et Abbas in monasterio S. Thomae Cremonae circa a. 1442 scripsit *de religiosa militia*. Arisii Cremona literata tom. I. p. 266.